
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO: 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Smart rozváděče NN pro Brno-střed 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Rozvaděče NN pro distribuční 
trafostanice", ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2021-019029. 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ navazující na systém kvalifikace 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1 

Dobrý den. 

Dovoluji si vám zaslat žádost ohledně změn v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

Změny týkající se Záložní baterie. 

Vznášíme tímto žádost o změnu maximálních rozměrů Záložní baterie (š 152 x v 167 x h 181 mm), 

které jsou uvedeny v Příloze 2b Technické specifikaci předmětu veřejné zakázky, bod 8.3 a stejně tak 

v Příloze 3, Technické parametry uváděné účastníkem položka Záložní baterie strana 10 až 11. 

Důvodem požadované změny je, že akumulátor se již ve výše uvedených rozměrech nevyrábí. 

Prosíme tedy o změnu maximálního rozměru Záložní baterie na dnes aktuálně vyráběný rozměr 

akumulátoru, tj. šířka 155 x výška 168 x hloubka 183 mm. 

Stejně tak žádáme o změnu Jmenovité kapacity baterie z požadovaných 14 ÷ 17 Ah na 20 Ah. 
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Dále žádáme o změnu zadání u Měřících adapterů. 

Námi uvažované Měřící adaptéry jsou konstruovány s napevno napájeným proudovým vodičem o 

průměru 1,5 mm² v délce 700 mm, vedoucí přímo ze sekundárních svorek. Tyto vodiče budou 

zapojeny přímo do svorkovnic umístěných v nástavbě rozváděče. 

Proto abychom mohli použít námi zamýšlený typ měřících adaptérů odpovídající požadovanému 

technickému zadání, navrhujeme odstranit dva body z Přílohy 3, Technické parametry uváděné 

účastníkem a také dva body v Příloze 2b Technická specifikace předmětu veřejné zakázky. 

Příloha č 3 

Jedná se o body v části Měřící adaptéry na straně 8/23: 

• Sekundární svorky budou vyvedeny na svorkovnici 

• Připojovací průměr svorkovnice: 0,5 ÷ 2,5 mm2 

Příloha 2b 

Jedná se body: 

7.7 Sekundární svorky budou vyvedeny na svorkovnici 

7.8 Připojovací průměr svorkovnice: 0,5 ÷ 2,5 mm2 

Uvedené požadované technické parametry se díky použití jiného technického řešení stávají 

nepotřebnými. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Ad 1) Změny týkající se záložní baterie 

Zadavatel nově požaduje záložní baterii definovanou v příloze č. 2b rámcové dohody, 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, bod 8.3 a dále v příloze č. 3 rámcové dohody, 

Technické parametry uváděné účastníkem, položka „záložní baterie“ (str. 10-11 dokumentu) 

s maximálními rozměry: šířka 155 x výška 168 x hloubka 183 mm a jmenovitou kapacitou 14 ÷ 

20 Ah.   

Ad 2) Změna zadání týkající se měřících adaptérů 

Obvody rozpojujeme pro testování na svorkovnici až v nástavbě. Pokud budou sekundární 

obvody připojeny přes rozpojovací konektorovou svorkovnici v nástavbě, tím jsou za nás výše 

uvedené podmínky splněny. Dále je v zadávací dokumentaci jako příloha, vzor zapojení 

P02a_1_Schema_rozvadecu_RDD_ do_MS Brno.pdf a v té je svorkovnice uvedena, viz 

obrázek níže. Pokud tedy budou obvody připojeny pomocí rozpojovací konektorové svorkovnice 

v nástavbě, jsou z našeho pohledu výše uvedené dva body z Přílohy 3 a Přílohy 2b splněny. 

Zadavatel proto ponechá výše uvedené body technických podmínek v příloze č. 3 a v příloze č. 

2b rámcové dohody beze změny. 
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Dotaz č. 2 

Dobrý den. 

S dovolením zasílám žádost ohledně možnosti použití PUSH-IN svorek.  

Žádáme vás tímto o poskytnutí souhlasu, s možností použít ve Smart rozváděčích NN pro Brno – střed 

u všech svorkovnic svorky PUSH-IN, vyjma svorkovnic XA kde budou použity šroubové svorky URTK-

S.  

Odůvodnění:  

Pro zachování stávajících rozměrů nástavby Š x V (při zmenšené hloubce z důvodu odvětrání spodní 

části = tím pádem se nám zavírají možnosti využít osazení bočních částí nástavby) je nutné použít 

svorky typu PUSH-IN. Ty nám umožňují na rozdíl od šroubových vzhledem ke své odlišné konstrukci 

a připojení zepředu (PUSH-IN) namísto z čela (šroubové) volit menší rozteče mezi žlaby. Tím pádem 

osadíme na montážní panel veškeré požadované komponenty dané projektem. Tento nepříznivý stav 

nastává pouze u rozváděčů s 8V. Chceme však zachovat stejné rozvržení a logiku pro všechny typy. 

Naskýtají se tyto možnosti, které situaci s nedostatkem prostoru v nástavbě rozváděče mohou vyřešit. 

1. Povolit možnost použití PUSH-IN technologie  

2. Zvětšit nástavbu o 100mm na výšku  

3. Umístit baterii externě (mimo nástavbu)  

Jako komfortní řešení považujeme povolit možnost použití svorek s technologií PUSH-IN. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel nově požaduje v rozváděčích, týkajících se této veřejné zakázky, u všech svorkovnic využití 

svorek s technologií PUSH-IN, vyjma proudových svorkovnic XA, kde zadavatel trvá na použití 

šroubových svorkovnic.  
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Tato odpověď zadavatele současně ruší a nahrazuje odpověď zadavatele na dotaz č. 1, bod 4., která 

byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 30.06.2023 v rámci vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace č. 3. 

 

Dotaz č. 3 

Dobrý den, paní XXX. 

Dovoluji si vás touto formou požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídky z nynějšího termínu 

10.08.2023 v 10:00 hod. na námi nově navrhovaný termín 15.09.2023 10:00 hod.. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že zpracování cenové nabídky připadá na letní měsíce kdy spousta našich 

poddodavatelů realizuje celozávodní dovolené a jejich zaměstnanci čerpají volno na zotavenou se 

nám celí proces dokončení zpracování cenové nabídky odsunuje. Z toho důvodu jsem si dovolil 

zažádat o prodloužení termínu podání nabídky v termínu viz výše. 

Prosím vás proto o pochopení našeho požadavku. 

V případě nejasností mě kontaktujte. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Zadavatel požadavku na prodloužení lhůty pro podání nabídek vyhovuje pouze částečně. Současně 

při prodloužení lhůty pro podání nabídek zohledňuje povahu tohoto vysvětlení a také skutečnost, že 

dotaz č. 1, který zadavatel obdržel 25.07.2023, nevypořádal v zákonem stanovené lhůtě. 

Při zohlednění všech výše uvedených skutečnosti zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 08.09.2023 do 10:00 hod.   

 

V Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________   
EG.D, a.s.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     
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